
 
 

 1 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  
 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β’-ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
Ταχ. Δ/νση :      Λεωχάρους 2 
Ταχ. Κωδ. :       101 84 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες :Δ. Παπαδάκης 
Τηλέφωνο :       210 3311291 
FAX :                  210 3230829 

 

 
 
 
 
 
 

 ΑΔΑ:   
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟN 
 

Αθήνα,  10 Αυγούστου 2016 
Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β 1120052 ΕΞ2016                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 
 
                                

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β. 1131645 ΕΞ2015/9-10-2015 
(ΑΔΑ:6ΓΧΦΗ-029) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Εργασίας, στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών  για την  επεξεργασία κοστολογημένου σχεδίου 
για την προώθηση και τη διευκόλυνση της χρήσης ηλεκτρονικών 
πληρωμών και τη μείωση της χρήσης μετρητών». 
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                    

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) Των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει και του άρθρου 128 του π.δ. 

111/2014. 

β) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178) «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη 

του δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 

ΑΔΑ: 7ΛΩΒΗ-2ΩΙ



 
 

 2 

220) «Δαπάνες κίνησης των μετακινουμένων προσώπων με εντολή του 

Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες 

διατάξεις» και της παραγράφου 22 του άρθρου 5 του ν. 2343/1995 (Α’ 211) 

«Αναδιοργάνωση υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 

διατάξεις». 

γ) Της υποπερίπτωσης β΄ της περίπτωσης i της υποπαραγράφου 2.3 της 

παραγράφου Γ΄ του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 (Α΄94)  «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 

Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

δ) Της υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε’ του άρθρου πρώτου του ν. 

4093/2012 (Α΄222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 

του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 

όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ε) Της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 

διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και 

μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε, 

και ισχύει. 

στ) Του π.δ. 111/2014 (Α’ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ζ) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

η) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)  «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 

θ) Της αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-4-2005 (Β΄539) κοινής απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και 

Οικονομίας και Οικονομικών «Συνεδρίαση συλλογικών οργάνων με 

τηλεδιάσκεψη». 

 2. Την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1131645 ΕΞ2015/9-10-2015 (Α.Δ.Α: 6ΓΧΦΗ-029) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας, στην 

Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών  για την  

επεξεργασία κοστολογημένου σχεδίου για την προώθηση και τη διευκόλυνση 

ΑΔΑ: 7ΛΩΒΗ-2ΩΙ



 
 

 3 

της χρήσης ηλεκτρονικών πληρωμών και τη μείωση της χρήσης μετρητών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 3. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

(ΥΟΔΔ 18) «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

 4. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

 

Α Π ΟΦΑΣ ΙΖ ΟΥ ΜΕ  

 

Α. Τροποποιούμε την παράγραφο Β΄ της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1131645 

ΕΞ2015/9-10-2015 (Α.Δ.Α: 6ΓΧΦΗ-029) απόφασής μας «Σύσταση, συγκρότηση 

και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας, στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών  για την  επεξεργασία κοστολογημένου 

σχεδίου για την προώθηση και τη διευκόλυνση της χρήσης ηλεκτρονικών 

πληρωμών και τη μείωση της χρήσης μετρητών», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, αντικαθιστούμε τον Συντονιστή της Ομάδας Εργασίας Ηλία 

Ξηρουχάκη, ορίζουμε στην θέση αυτού, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα 

της θητείας της Ομάδας τον Απόστολο Μπούτο, απαλλάσσουμε από τα 

καθήκοντά του στην Ομάδα Εργασίας, το με α/α 2 μέλος και αναπληρωτή 

του Συντονιστή, Αριστομένη Κωτσάκη και ορίζουμε στην θέση του ως με α/α 

2 μέλος και αναπληρωτή του Συντονιστή, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα 

της θητείας της Ομάδας, το με α/α 10 μέλος αυτής Γεώργιο Λασκαρίδη, 

αναριθμούμε τα μέλη, με α/α 11 έως 15, σε 10 έως 14 και διαμορφώνουμε τις 

περιπτώσεις, με α/α 1 και 2, ως εξής: 

«Β». «1. Απόστολο Μπούτο,  ο οποίος υπηρετεί σε θέση Ειδικού 

Συμβούλου στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε), ως  Συντονιστή. 

2. Γεώργιο Λασκαρίδη, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής, Προϊστάμενο του Τμήματος Γ΄- Διοίκησης και Συντονισμού 

Έργων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης 

ΑΔΑ: 7ΛΩΒΗ-2ΩΙ



 
 

 4 

της Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Ανδρέου, υπάλληλο με 

βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Συντονιστή τον 

αναπληρώνει το με α/α  2 τακτικό μέλος.». 

 Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1131645 ΕΞ2015/9-10-2015 

(Α.Δ.Α: 6ΓΧΦΗ-029) απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 

1144332 ΕΞ2015/9-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΑ3ΑΗ-846) και Δ.ΟΡΓ.Β 1155140 

ΕΞ2015/1-12-2015 (ΑΔΑ: 752ΥΗ-ΜΕΘ) όμοιες.  

 

                                                                             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                           ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
                                                                                   ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
                                                                                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 
 
       ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς 
     Τμήματος Διοίκησης  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού, κ. Τρύφωνα Αλεξιάδη 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων   

4. Γραφεία των Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων: 

     α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

     β) Φορολογικής Διοίκησης 

     γ) Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. 

ΑΔΑ: 7ΛΩΒΗ-2ΩΙ



 
 

 5 

5. Διευθύνσεις :  

α) Στρατηγικού Σχεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης 

             αα) κα Προϊσταμένη 

            ββ) κ. Γεώργιο Λασκαρίδη αναπληρωτή Συντονιστή της Ομάδας Εργασίας  

       β) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα Α΄ 

       γ) Οργάνωσης - Τμήμα Β’ 

6. Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας 

7. κ. Απόστολο Μπούτο, Συντονιστή της Ομάδας Εργασίας (με την παράκληση να 

    κοινοποιηθεί η παρούσα, μέσω του γραμματέα της Ομάδας Εργασίας σε όλα τα 

    μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά) 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΛΩΒΗ-2ΩΙ


		2016-08-11T15:29:14+0300
	Athens




